conservetur, de anulo nostro sigillari jussimus. Qui vero nostro tempore aliter
facere præsumpserit, sive post discessum nostrum hanc confirmationem violarevo-
luerit, a Deo cuj us extitit contemptor penis aeternalibus se dampnandum cognoscat.

Hebrohardus ad vicem Gozlini archicapellani recognovi.
Sighum Karoli serenissimi regis.
Datumvi° idus julii anno Christo propitio vi imperiia domni Karoli serenissimiregis.
Actum Aquisgrani palatii. In Dei nomine feliciter amen.

*Fort. legend. anno n imperii.
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XII.

CHARTA BOSONIS DE MONASTERIO DERVENSI.

( Ex apographo inedito Biblioth. reg., Dépôt des Chartes, sub ann. 876.)

Domno sacrosanctoe basiliciE sancti Petri, id est monasterio in Dervo constructo
,

in pago Pertense, super fluvium Vigera et Alesmantia, quem donnus Bercharius
edificavit. Ego Boso, in Dei nomine, cogitante de casu hominum fragilitatis,sive

pro Dei timore intuitum, aut aliquid de peccatis meis minuendis, propterea dono

ad monasterium sancti Petri res meas quas habeo in pago Pertense, in fine Olo-

nense, in finem Australziago, in finem Tunerense, in finem Addoniaca, in finem

Scuriacense, in finem Alineis Curtis, tam mansis quam perviis olcas, campis,

pratis, silvis, aquis aquarumve decursibus, tam de proprio quam de comparato,
de mercato vel ponto, quod ibidem ad me pervenit, cum omni integritate; et
mancipia quatuor, his nominibus Autgarde, Adolane,Wilarde, Adolo, cum pe-
culiares eorum, sicut superius conscriptum est; de meo jure in donatione ipsius
monasterio sancti Petri, a die presenti dono, trado atque transfundo, aut quicquid
ipse abbas aut monachi vel agentes sancti Petri de ipsis rebus et mancipiis facere

vel dominari voluerint, in Dei nomine habeant potestatem ad faciendum, nullo
contradicente. Si quis vero, si ego ipse aut ullus de heredibus meis aut quelibet
ulla opposita persona, qui contra hoc testamentum plenissima voluntate mea con-
scriptum venire aut agere voluerit, ne hoc valeat evendicare quod repetit, et in
fisco, sicut lex est, multa sustineat, et nichilominus presens testamentum omni

tempore firmum permaneat, stipulatione subnixa. Actum Pertense ad basilicam

sancti Desiderii ubi vocabulumest Olunna vico publico. Datum est hoc testamentum
octavo idus octobrisanno xxxvi, regnante domino nostro Karolo rege sive im-

peratore.
Sunt autem hec ad partem monachorumin ipsa Olonna ecclesia una, ad quam

aspiciunt de terra arabili jornales CXXIII, de prato jornales III. Aspicit ad ipsam
ecclesiammansus unus in quo habetur jornalis I et de pratojornalis I; mansus quo-
que indominicatus 1, continens jornales 11, et habet in ipso manso hospicia v, de